Artículo 1.- Autorízase al Poder Ejecutivo para que, por medio del Ministerio de
Hacienda y Crédito Público o el Funcionario en quien éste delegue, en nombre del
Gobierno de Nicaragua contrate con el Banco Internacional de Reconstrucción y
Fomento (BIRF), un préstamo, hasta por la suma de Cuatro Millones Cien Mil Dólares
(US$ 4,100,000.00), para financiar un Programa de Construcción de 21 Centros de
Educación Media con un costo total de Cincuenta y Seis Millones Doscientos Treinta y
Un Mil Córdobas (C$ 56,231,000.00), para el cual el Gobierno tendrá, además, que
Presupuestar Veintiocho Millones Ciento Dieciséis Mil Córdobas (C$ 28,116,000.00)
complementarios, de 1968 a 1972, en la siguiente forma:

1968 C$ 350,000.00
1969 C$ 7,700,000.00
1970 C$ 11,550,000.00
1971 C$ 7,700,000.00
1972 C$ 816,000.00

Total C$ 28,116,000.00
El referido préstamo se hará a 30 años de plazo, de los que los diez primeros son de